
Un se r e  3-Gang
Weihnach t smenüs

Vorspeisen

Suppe
(bei jedem Menü)

Dessert
(bei jedem Menü)

Lachstatar
Senf-Dill Sauce | Kapernäpfel | Kräutersalat

Bunter Salatteller vom Buffet

Rindfleischsuppe Eierstich | Gemüsejulienne

Damhirschkalbskeule
Preiselbeerjus | Apfelrotkohl | Kartoffelklöße

Edelhirschragout
Preiselbeersahne | Apfelkompott | Butterspätzle

Medaillons vom Eifeler Schwein
Pfefferrahmsauce | Bohnenröllchen | Kartoffelnocken

Rumpsteak vom Eifeler Rind
Zwiebeln | Kräuterbutter | Buffetsalat | Bratkartoffeln

Tafelspitz vom Eifeler Rind
Meerrettichsauce | Wirsinggemüse | Butterkartoffeln 

Gebratene Gänsekeule
Bratenjus | Maronen | Apfelrotkohl | Kartoffelklöße

Gebratenes Doradenfilet
Weißweinschaum | Junger Spinat | Kürbisrisotto

Kürbisrisotto
Junger Spinat | Parmesan

Hirse-Bratlinge
Linsen-Kurkuma Ragout | grünes Gemüse

Apfelstrudel Vanillesauce | Schlagrahm 

Rindfleischsuppe mit Einlage
Kinderschnitzel Rahmsauce, Gartengemüse, Bratkartoffeln 
Kindereiszwerg mit Smarties

Menü I

Menü II

Menü III

Menü IV

Menü V

Menü VI

Menü VII

Menü VIII

Menü IX

Menü Kind

€ 13,80

€ 7,80

€ 49,80

€ 48,80

€ 49,80

€ 55,80

€ 48,80

€ 55,80

€ 49,80

€ 42,80

€ 42,80

€ 32,80


