

Unsere 3-Gang Weihnachtsmenüs



Vorspeisen	Lachstatar Senf-Dill Sauce Kapernäpfel Kräutersalat	€ 13,80
	Bunter Salatteller vom Buffet	€ 7,80
Suppe (bei jedem Menü)	Rindfleischsuppe Eierstich Gemüsejulienne	
Menü I	Damhirschkalbskeule Preiselbeerjus Apfelrotkohl Kartoffelklöße	€ 49,80
Menü II	Edelhirschragout Preiselbeersahne Apfelkompott Butterspätzle	€ 48,80
Menü III	Medaillons vom Eifeler Schwein Pfefferrahmsauce Bohnenröllchen Kartoffelnocken	€ 49,80
Menü IV	Rumpsteak vom Eifeler Rind Zwiebeln Kräuterbutter Buffetsalat Bratkartoffeln	€ 55,80
Menü V	Tafelspitz vom Eifeler Rind Meerrettichsauce Wirsinggemüse Butterkartoffeln	€ 48,80
Menü VI	Gebratene Gänsekeule Bratenjus Maronen Apfelrotkohl Kartoffelklöße	€ 55,80
Menü VII	Gebratenes Doradenfilet Weißweinschaum Junger Spinat Kürbisrisotto	€ 49,80
Menü VIII	Kürbisrisotto Junger Spinat Parmesan	€ 42,80
Menü IX	Hirse-Bratlinge Linsen-Kurkuma Ragout grünes Gemüse	€ 42,80
Dessert (bei jedem Menü)	Apfelstrudel Vanillesauce Schlagrahm	
Menü Kind	Rindfleischsuppe mit Einlage Kinderschnitzel Rahmsauce, Gartengemüse, Bratkartoffeln Kindereiszwerg mit Smarties	€ 32,80